



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

CNPJ: 01.617.317/0001-34 Responsável: FRANCISCO KEVIN SOUZA NETO  
Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Relatório de Cotação: SERVIÇOS MECÂNICOS

Pesquisa realizada entre 23/09/2024 15:11:49 e 03/10/2024 11:05:38

Relatório gerado no dia 03/10/2024 11:10:05 (IP: 168.0.168.65)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA (ESCAVADEIRA HIDRÁLICA (JOHN DEERE, LIUGONG).	3	250 Horas	R\$ 150,00 (un)	-	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00
2) SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA MOTONIVELADORA CARTEP ILLAR 120K CAT.	3	500 Horas	R\$ 256,38 (un)	-	R\$ 256,38	R\$ 128.190,00
3) SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA RETRO-ESCAVADEIRA CA SE 580N.	3	150 Horas	R\$ 117,50 (un)	-	R\$ 117,50	R\$ 17.625,00
4) SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA PÁ CARREGADEIRA (JOHN D EERE, CASE).	3	150 Horas	R\$ 289,50 (un)	-	R\$ 289,50	R\$ 43.425,00
5) SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA TRATOR PNEU (VALTRA, MA SSEY FERGUSON, LS, YAMAHA, NEW HOLLAND).	4	200 Horas	R\$ 117,50 (un)	-	R\$ 117,50	R\$ 23.500,00
6) SERVIÇOS REPARO E TROCA DE PEÇAS ESCAVADEIRA HIDRÁLICA (JOHN DEERE, LIUGONG, LINK BELT, HYUNDAI).	3	400 Horas	R\$ 120,00 (un)	-	R\$ 120,00	R\$ 48.000,00
7) SERVIÇOS REPARO E TROCA DE PEÇAS MOTONIVELADORA CARTEPILLAR 120K CAT.	3	200 Horas	R\$ 135,00 (un)	-	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00
8) SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA RETRO-ESCAVADEIRA CA SE 580N.	3	100 Horas	R\$ 105,00 (un)	-	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
9) SERVIÇOS REPARO E TROCA DE PEÇAS PÁ CARREGADEIRA (JOHN DEERE, CASE)	3	150 Horas	R\$ 125,41 (un)	-	R\$ 125,41	R\$ 18.811,50
10) SERVIÇOS REPARO E TROCA DE PEÇAS TRATOR PNEU (VALTRA, MASSEY FERGUSON, LS, YAMAHA, NEW HOLLAND)	3	450 Horas	R\$ 135,00 (un)	-	R\$ 135,00	R\$ 60.750,00



11) SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA VEICULO TIPO CAÇAMB A WV 26.280/ 13.180/ 9.160	3	150 Horas	R\$ 333,13 (un)	-	R\$ 333,13	R\$ 49.969,50
12) SERVIÇOS DE REPARO E TROCA DE PEÇAS VEICULO TIPO CAÇAMB A WV 26.280/ 13.180/ 9.160/ HD 80/ WECO 27-320.	3	450 Horas	R\$ 125,41 (un)	-	R\$ 125,41	R\$ 56.434,50
13) CAMINHÃO CARGA SECA 3/4.	3	150 Horas	R\$ 229,90 (un)	-	R\$ 229,90	R\$ 34.485,00

Valor Global: R\$ 556.190,50

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA (ESCAVADEIRA HIDRÁLICA (JOHN DEERE, LIUGONG)).

Preço Estimado: R\$ 150,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 150,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Horas	SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA (ESCAVADEIRA HIDRÁLICA (JOHN DEERE, LIUGONG)).	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Piratuba

**Data:** 23/08/2024 13:41

**Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresas para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, com a aplicação e fornecimento de peças e acessórios sem exclusividade para a manutenção da frota de maquinas, veículos, vans e ambulância...

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Descrição:** Serviços tecnico mecanico especializado. Serviços de testes e reparos em comandos, bombas de engrenagens e de pistões e comandos e válvulas hidráulicas; substituição de vedações, retirada, consertos e regulagens e aferições de pressão do sistema, Entre ou - Serviços tecnico mecanico especializado. Serviços de testes e reparos em comandos, bombas de engrenagens e de pistões e comandos e válvulas hidráulicas; substituição de vedações, retirada, consertos e regulagens e aferições de pressão do sistema, Entre outros, recolocação no local onde se encontra o equipamento, para manutenção preventiva ou corretiva em maquinas de grande porte da linha KOMATSU, HYUNDAI, JCB E XCMG (Trator de Esteira D51EX, Escavadeira PC 160, Jcb 3cx, Motoniveladora GD 555, Escavadeira hyundai 180 lci, Escavadeira xcmg 150br e xe180 br)

**Identificação:** 330576

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** SVÇ

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
85.284.214/0001-90 *VENCEDOR*	COSTA & CIA LTDA	R\$ 200,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 141,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE CACEQUI

**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para formação de REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de peças e prestação dos serviços de mão de obra mecânica, elétrica e eletrônica, funilaria, lanternagem e pintura, retífica de motor, tapeçaria, manutenção corretiva e preventiva, da frota de veículos automotores da Prefeitura Municipal de Cacequi/RS (veículos leves, Veículos Pesados e maquinário).

**Descrição:** Lote 5 - Serviços de mão de obra mecânica, elétrica e eletrônica, funilaria, lanternagem e pintura, retífica de motor, tapeçaria, manutenção corretiva e preventiva de Motoniveladoras e Escavadeira Hidráulica. - Lote 5 - Serviços de mão de obra mecânica, elétrica e eletrônica, funilaria, lanternagem e pintura, retífica de motor, tapeçaria, manutenção corretiva e preventiva de Motoniveladoras e Escavadeira Hidráulica.

**Data:** 14/06/2024 12:30

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 88604897000103-1-000037/2024

**Lote/Item:** 1/9

**Ata:** N/A

**Homologação:** 18/06/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Hora

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.617.763/0001-04 *VENCEDOR*	JAIRO JOSE CASSOL FLORES	R\$ 141,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE MARIOPOLIS

**Objeto:** implantacao de registro de precos para futura eventual contratacao de empresa especializada para manutencao corretiva e preventiva de maquinas e equipamentos pesados da frota municipal.

**Descrição:** Horas trabalhadas em manutencao mecanica funilaria e pintura bomba e bicos injetores turbina estofaria e tapecaria sendo servicos de carater preventivo e corretivo para mini escavadeira hidraulica. - Horas trabalhadas em manutencao mecanica funilaria e pintura bomba e bicos injetores turbina estofaria e tapecaria sendo servicos de carater preventivo e corretivo para mini escavadeira hidraulica.

**Data:** 29/05/2024 13:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 76995323000124-1-000067/2024

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** N/A

**Homologação:** 11/06/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 295

**Unidade:** horas

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.088.291/0001-29 *VENCEDOR*	C.E. LAZAROTTO - VENDAS E MANUTENCOES - EIRELI	R\$ 150,00

## Item 2: SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA MOTONIVELADORA CARTEPILLAR 120K CAT.

Preço Estimado: R\$ 256,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 256,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 256,38

Quantidade	Descrição	Observação
500 Horas	SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA MOTONIVELADORA CARTEPILLAR 120K CAT.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 256,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Uruará

**Objeto:** Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos, compreendendo os serviços mecânicos de reparação de bomba injetora, reparação de injeção...

**Descrição:** **Serviços de manutenção preventiva e corretiva em AR CONDICIONADO de Vans, Ônibus, micro ônibus; Trator agrícola, Motoniveladora, Pá Carregadeira, Retroscavadeira, Rolo Compactador, Caminhões, Caminhonetes, caminhão 3/4 e carro de passeio** - Serviços de manutenção preventiva e corretiva em AR CONDICIONADO de Vans, Ônibus, micro ônibus; Trator agrícola, Motoniveladora, Pá Carregadeira, Retroscavadeira, Rolo Compactador, Caminhões, Caminhonetes, caminhão 3/4 e carro de passeio

**Data:** 02/09/2024 10:18

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 332653

**Lote/Item:** 1/30

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 1.410

**Unidade:** h

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.790.715/0001-05	A DA SILVA ELETRICA	R\$ 205,00
07.947.903/0001-23	VARGAS E CIA LTDA	R\$ 250,00
24.176.812/0001-50	E S ANDRADE EIRELI	R\$ 263,96
14.373.333/0001-70	L J ANTUNES EIRELI	R\$ 268,00
13.972.172/0001-79	A. E. FLORAO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 269,00
05.368.371/0001-44	MUNDIAL COM. DE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 269,35
*VENCEDOR*		
03.712.368/0001-70	CASTANHEIRA COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E SERVICOS PARA VEICULOS LTDA	R\$ 269,35

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 260,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Francisco Badaró

**Objeto:** O registro de preço para futura e eventual de contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de veículos leves e pesados, máquinas e equipamentos para atender as necessidades de todas as secretarias municipais e seus departamentos.

**Descrição:** **PRESTACAO DE SERVICOS COM MAQUINA MOTONIVELADORA, MOTOR DIESEL, MINIMO DE POTENCIA 120HP, BOM ESTADO DE CONSERVACAO. Com manutencao preventiva e corretiva, reposicao de pecas e assistencia 24h.Com condutor e motorista:PRESTACAO DE SERVICOS COM MAQUINA MOT - PRESTACAO DE SERVICOS COM MAQUINA MOTONIVELADORA, MOTOR DIESEL, MINIMO DE POTENCIA 120HP, BOM ESTADO DE CONSERVACAO. Com manutencao preventiva e corretiva, reposicao de pecas e assistencia 24h.Com condutor e motorista:PRESTACAO DE SERVICOS COM MAQUINA MOTONIVELADORA, MOTOR DIESEL, MINIMO DE POTENCIA 120HP, BOM ESTADO DE CONSERVACAO. Com manutencao preventiva e corretiva, reposicao de pecas e assistencia 24h.Com condutor e motorista**

**Data:** 29/07/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** 35840-Prefeitura Municipal de Francisco Badaró-00392024-00192024

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 15/08/2024 09:30

**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa

**Quantidade:** 600

**Unidade:** HORA

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.278.502/0001-40	EDMO JOSSIE ALVES SANTOS	R\$ 260,00
*VENCEDOR*		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 245,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE FREI MARTINHO  
**Objeto:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS, PESADOS E MOTOCICLETAS  
**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA/CORRETIVA EM VEÍCULOS DO TIPO MAQUINAS PESADAS; PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-95, RETROESCAVADEIRA CARTEPILLA 416E, MOTO NIVELADORA CATERPILLA 120K, TRATOR MASSEY PEGUSSON 295, TRATOR NEW HOLLAND TL85E, TRATOR NEW HO - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA/CORRETIVA EM VEÍCULOS DO TIPO MAQUINAS PESADAS; PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-95, RETROESCAVADEIRA CARTEPILLA 416E, MOTO NIVELADORA CATERPILLA 120K, TRATOR MASSEY PEGUSSON 295, TRATOR NEW HOLLAND TL85E, TRATOR NEW HOLLAND TT4.75, PÁ CARREGADEIRA XCMG-LW 300KV

**Data:** 09/11/2023 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00019-2023-FREI MARTINHO-PB-MUNICIPIO DE FREI MARTINHO-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 6/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 29/11/2023 08:15  
**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** HORAS  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.458.507/0001-96 *VENCEDOR*	ALTEMILES MARTINS DE SOUZA JUNIOR 06476510410	R\$ 245,00

### Item 3: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA RETRO-ESCAVADEIRA CASE 580N.

Preço Estimado: R\$ 117,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 117,50      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 117,50

Quantidade	Descrição	Observação
150 Horas	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA RETRO-ESCAVADEIRA CASE 580N.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 117,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP  
**Objeto:** Registro de preços dos serviços de manutenção mecânica preventiva e corretiva em tratores e máquinas pesadas.  
**Descrição:** **Manutenção de Veículos Pesados** - Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos: ROLO COMPRESSOR LISO, ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO, MOTO NIVELADORA FIAT ALLIS FG085A, MOTO NIVELADORA FIAT ALLIS FG085A, RETRO ESCAVADEIRA JCB, ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO, RETRO ESCAVADEIRA JCB, RETRO ESCAVADEIRA JCB 4X4, RETRO ESCAVADEIRA N. HOLLAND B95B e RETRO ESCAVADEIRA JCB 3CX.  
**CatSer:** 3573 - undefined - Manutenção de Veículos Pesados

**Data:** 13/12/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:1902023 / UASG:986835  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/12/2023 14:49  
**Homologação:** 13/12/2023 16:47  
**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** HORA  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
67.246.579/0001-48	ANTONIO RAMILO DE OLIVEIRA	R\$ 85,00
46.437.214/0001-20 *VENCEDOR*	DANILO DOS SANTOS FRANCISCO 38303730827	R\$ 90,00
17.100.537/0001-26	R. F. GIMENEZ & CIA LTDA	R\$ 95,00
23.911.735/0001-72	RICARDO A. CAMPANHA & CIA LTDA	R\$ 200,00



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 130,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE AREIAL	<b>Data:</b> 02/09/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em serviços mecânicos de manutenção para atendimento das diversas secretarias do município, conforme termo de referência	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> <b>Contratação de Horas de Serviços Mecânicos, de manutenção preventiva e corretiva e recuperação de veículos leves, médios e pesados (tipo: automóveis, vans, ônibus, caminhões, máquinas e etc.) tais como: serviços de bombas injetoras e bicos injetores.</b> - Contratação de Horas de Serviços Mecânicos, de manutenção preventiva e corretiva e recuperação de veículos leves, médios e pesados (tipo: automóveis, vans, ônibus, caminhões, máquinas e etc.) tais como: serviços de bombas injetoras e bicos injetores.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 08701062000132-1-000022/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 04/09/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> hora
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.341.699/0001-77 *VENCEDOR*	CEARA DIESEL MECANICA GERAL LTDA	R\$ 130,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais****R\$ 103,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Mirante do Paranapanema	<b>Data:</b> 11/06/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> <b>RETRO ESCAVADEIRA - (MANUTENÇÃO MECÂNICA) - 25043981 - RETRO ESCAVADEIRA - (MANUTENÇÃO MECÂNICA) - 25043981</b>	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 31129-Prefeitura Municipal de Mirante do Paranapanema-502024-152024
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 12/06/2024 11:13
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> HS
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.371.179/0004-52 *VENCEDOR*	LINCETRATOR	R\$ 103,80

**Item 4: SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA PÁ CARREGADEIRA (JOHN DEERE, CASE).****Preço Estimado:** R\$ 289,50 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 289,50      **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 289,50

Quantidade	Descrição	Observação
150 Horas	SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA PÁ CARREGADEIRA (JOHN DEERE, CASE).	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 308,58**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Uruará

**Objeto:** Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos, compreendendo os serviços mecânicos de reparação de bomba injetora, reparação de injeção...

**Descrição:** **Serviços de Manutenção preventiva e corretiva em Veículos pesados e máquinas de MOTORES: Tipo Vans, Ônibus e micro ônibus, Caminhões, Trator agrícola, Motoniveladora, Pá Carregadeira, Retroescavadeira, Rolo Compactador, caminhão 3/4** - Serviços de Manutenção preventiva e corretiva em Veículos pesados e máquinas de MOTORES: Tipo Vans, Ônibus e micro ônibus, Caminhões, Trator agrícola, Motoniveladora, Pá Carregadeira, Retroescavadeira, Rolo Compactador, caminhão 3/4

**Data:** 02/09/2024 10:18

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 332653

**Lote/Item:** 1/9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 1.718

**Unidade:** h

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.790.715/0001-05	A DA SILVA ELETRICA	R\$ 205,00
07.947.903/0001-23	VARGAS E CIA LTDA	R\$ 320,00
24.176.812/0001-50	E S ANDRADE EIRELI	R\$ 321,97
13.972.172/0001-79	A. E. FLORAO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 328,00
14.373.333/0001-70	L J ANTUNES EIRELI	R\$ 328,00
05.368.371/0001-44 *VENCEDOR*	MUNDIAL COM. DE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 328,55
03.712.368/0001-70	CASTANHEIRA COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E SERVICOS PARA VEICULOS LTDA	R\$ 328,55

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 245,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE FREI MARTINHO

**Objeto:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS, PESADOS E MOTOCICLETAS

**Descrição:** **SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA/CORRETIVA EM VEÍCULOS DO TIPO MAQUINAS PESADAS; PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-95, RETROESCAVADEIRA CARTEPILLA 416E, MOTO NIVELADORA CATERPILLA 120K, TRATOR MASSEY PEGUSSON 295, TRATOR NEW HOLLAND TL85E, TRATOR NEW HO - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA/CORRETIVA EM VEÍCULOS DO TIPO MAQUINAS PESADAS; PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-95, RETROESCAVADEIRA CARTEPILLA 416E, MOTO NIVELADORA CATERPILLA 120K, TRATOR MASSEY PEGUSSON 295, TRATOR NEW HOLLAND TL85E, TRATOR NEW HOLLAND TT4.75, PÁ CARREGADEIRA XCMG-LW 300KV**

**Data:** 09/11/2023 08:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00019-2023-FREI MARTINHO-PB-MUNICIPIO DE FREI MARTINHO-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 6/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 29/11/2023 08:15

**Fonte:** https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

**Quantidade:** 150

**Unidade:** HORAS

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.458.507/0001-96 *VENCEDOR*	ALTEMILES MARTINS DE SOUZA JUNIOR 06476510410	R\$ 245,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 289,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 13.808.613/0001-00

Órgão: MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesados de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Cícero Dantas/BA.

Descrição: Serviço de manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas; moto niveladora - Serviço de manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas; moto niveladora, pá carregadeira e retroescavadeira

Data: 17/10/2023 11:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73709

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Horas

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.498.853/0001-99 *VENCEDOR*	RAIMUNDO EDNAR REIS JUNIOR	R\$ 289,50
32.469.856/0001-05	MSB SERVICOS LTDA	R\$ 289,50

Item 5: SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA TRATOR PNEU (VALTRA, MASSEY FERGUSON, LS, YAMAHA, NEW HOLLAND).

Preço Estimado: R\$ 117,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 117,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 117,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Horas	SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA TRATOR PNEU (VALTRA, MASSEY FERGUSON, LS, YAMAHA, NEW HOLLAND).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 158,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de José Raydan

Data: 26/08/2024 08:00

Objeto: Registro de Preços com vistas à futura e eventual contratação de horas-máquina de trator agrícola, visando atender ao programa de incentivo ao produtor rural de José Raydan

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Serviços de hora-máquina de trator agrícola, 4 x 4, potência mínima de 80 CV. Inclusive serviços de operador(es) devidamente habilitado(s). Manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, combustível, lubrificantes e afins a cargo da CONTRATADA. A(s) - Serviços de hora-máquina de trator agrícola, 4 x 4, potência mínima de 80 CV. Inclusive serviços de operador(es) devidamente habilitado(s). Manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, combustível, lubrificantes e afins a cargo da CONTRATADA. A(s) máquina(s) deverá(ão) estar disponível(eis) para qualquer dia e horário (dias úteis, fins de semana e feriados), de acordo com a demanda requerida a cargo da CONTRATADA.

Identificação: 39609-Prefeitura Municipal de José Raydan-00482024-00292024

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/08/2024 14:08

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 700

Unidade: HORAS

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.109.289/0001-84 *VENCEDOR*	TRANSPORTADORA E TERRAPLANAGEM SUASSUI EIRELI	R\$ 158,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Francisco Badaró

**Objeto:** O registro de preço para futura e eventual de contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de veículos leves e pesados, máquinas e equipamentos para atender as necessidades de todas as secretarias municipais e seus departamentos.

**Descrição:** **PRESTACAO DE SERVICOS DE TRATOR AGRICOLA, DE PNEUS,TRACAO 4X4, MOTOR DIESEL, POTENCIA MINIMA DE 80 HP, COM OS SEGUINTE IMPLMENTOS: (GRADE ARADORA HIDRAULICA MINIMO 14 DISCOS/ROCADEIRA, CARRETA BASCULANTE MINIMO 3.000KG, BOM ESTADO DE CONSERVACAO.:PRESTACA - PRESTACAO DE SERVICOS DE TRATOR AGRICOLA, DE PNEUS,TRACAO 4X4, MOTOR DIESEL, POTENCIA MINIMA DE 80 HP, COM OS SEGUINTE IMPLMENTOS: (GRADE ARADORA HIDRAULICA MINIMO 14 DISCOS/ROCADEIRA, CARRETA BASCULANTE MINIMO 3.000KG, BOM ESTADO DE CONSERVACAO.:PRESTACAO DE SERVICOS DE TRATOR AGRICOLA, DE PNEUS,TRACAO 4X4, MOTOR DIESEL, POTENCIA MINIMA DE 80 HP, COM OS SEGUINTE IMPLMENTOS: (GRADE ARADORA HIDRAULICA MINIMO 14 DISCOS/ROCADEIRA, CARRETA BASCULANTE MINIMO 3.000KG, BOM ESTADO DE CONSERVACAO. Com manutencao preventiva e corretiva, reposicao de pecas e assistencia 24h.Com condutor e motorista**

**Data:** 29/07/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** 35840-Prefeitura Municipal de Francisco Badaró-00392024-00192024

**Lote/Item:** 11/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 15/08/2024 09:30

**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** HORA

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.278.502/0001-40 *VENCEDOR*	EDMO JOSSIE ALVES SANTOS	R\$ 120,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 105,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Francisco

**Objeto:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE FROTA DE MAQUINAS PESADAS, INCLUINDO SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FUNILARIA,PINTURA, SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO,SUSPENSÃO E DEMAIS SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE...

**Descrição:** **Prestação de serviço para a manutenção preventiva e corretiva de MÁQUINAS PESADAS, TIPO: TRATORES DE PNEUS E OS SEUS RESPECTIVOS IMPLEMENTOS, TAIS COMO: (ENSILADEIRA; ROÇADEIRA; CARROÇÃO); RETROESCAVADERIAS, PÁ CARREGADEIRA, MOTONIVALADORAS das marcas MAS - Prestação de serviço para a manutenção preventiva e corretiva de MÁQUINAS PESADAS, TIPO: TRATORES DE PNEUS E OS SEUS RESPECTIVOS IMPLEMENTOS, TAIS COMO: (ENSILADEIRA; ROÇADEIRA; CARROÇÃO); RETROESCAVADERIAS, PÁ CARREGADEIRA, MOTONIVALADORAS das marcas MASSEY FERGUSON, NEW HOLLAND, BUDNY, CASE, CATERPILLAR, RANDON E HYUNDAI, exceto retífica. Estes serviços devem ser executados dentro do município de São Francisco.**

**Data:** 15/04/2024 09:49

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 293484

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 1.600

**Unidade:** h

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.610.876/0001-37 *VENCEDOR*	41.610.876 FRANCO DE SOUSA CASIMIRO	R\$ 105,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 115,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE FREI MARTINHO

**Objeto:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS, PESADOS E MOTOCICLETAS

**Descrição:** SERVIÇO DE ELETRICA AUTOMOTIVA MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA EM VEÍCULOS DO TIPO MAQUINAS PESADAS; PÁ CARREGADEIRA HYNDAI 740-95, RETROESCAVADEIRA CARTEPILLA 416E, MOTO NIVELADORA CATERPILLA 120K, TRATOR MASSEY PEGUSSON 295, TRATOR NEW HOLLAND TL85E, TR - SERVIÇO DE ELETRICA AUTOMOTIVA MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA EM VEÍCULOS DO TIPO MAQUINAS PESADAS; PÁ CARREGADEIRA HYNDAI 740-95, RETROESCAVADEIRA CARTEPILLA 416E, MOTO NIVELADORA CATERPILLA 120K, TRATOR MASSEY PEGUSSON 295, TRATOR NEW HOLLAND TL85E, TRATOR NEW HOLLAND TT4.75, PÁ CARREGADEIRA XCMG-LW 300KV

**Data:** 09/11/2023 08:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00019-2023-FREI MARTINHO-PB-MUNICIPIO DE FREI MARTINHO-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 12/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 29/11/2023 08:15

**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 100

**Unidade:** HORAS

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.458.507/0001-96 *VENCEDOR*	ALTEMILES MARTINS DE SOUZA JUNIOR 06476510410	R\$ 115,00

Item 6: SERVIÇOS REPARO E TROCA DE PEÇAS ESCAVADEIRA HIDRÁILICA (JOHN DEERE, LIUGONG, LINK BELT, HYUNDAI).

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 120,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Horas	SERVIÇOS REPARO E TROCA DE PEÇAS ESCAVADEIRA HIDRÁILICA (JOHN DEERE, LIUGONG, LINK BELT, HYUNDAI).	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 120,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE AREIAL

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em serviços mecânicos de manutenção para atendimento das diversas secretarias do município, conforme termo de referência

**Descrição:** Contratação de Horas de Serviços Mecânicos, de manutenção preventiva e corretiva e recuperação de veículos leves, médios e pesados (tipo: automoveis, vans, onibus, caminhões, máquinas e etc.), Tais como: serviços elétrico-eletrônicos gerais especializados, - Contratação de Horas de Serviços Mecânicos, de manutenção preventiva e corretiva e recuperação de veículos leves, médios e pesados (tipo: automoveis, vans, onibus, caminhões, máquinas e etc.), Tais como: serviços elétrico-eletrônicos gerais especializados, instalações elétricas, etc.

**Data:** 02/09/2024 08:00

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 08701062000132-1-000022/2024

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** N/A

**Homologação:** 04/09/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 60

**Unidade:** hora

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.341.699/0001-77 *VENCEDOR*	CEARA DIESEL MECANICA GERAL LTDA	R\$ 120,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 103,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE MIRANTE DO PARANAPANEMA  
**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA  
**Descrição:** RETRO ESCAVADEIRA - (MANUTENÇÃO MECÂNICA) - 25043981 - RETRO ESCAVADEIRA - (MANUTENÇÃO MECÂNICA) - 25043981

**Data:** 11/06/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 44937365000112-1-000048/2024  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 12/06/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** HS  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.371.179/0004-52 *VENCEDOR*	LINCETRATOR	R\$ 103,80

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ibiraci  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGENS, REPAROS, SOLDAS E TORNEARIA MECÂNICA, EM VEÍCULOS/MÁQUINAS DOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.  
**Descrição:** SERVICOS TORNEIRO MECANICO CONTRATACAO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA EM TORNEARIA PARA REALIZAR SERVICOS DIVERSOS TAIS COMO: TROCA DE PISTAO E REPAROS DE PISTAO, FABRICACAO DE PINOS, POLIAS E PECAS DIVERSAS, SOLDAS MIG, TIG ALUMINIO, FURACAO E CORTE DE C - SERVICOS TORNEIRO MECANICO CONTRATACAO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA EM TORNEARIA PARA REALIZAR SERVICOS DIVERSOS TAIS COMO: TROCA DE PISTAO E REPAROS DE PISTAO, FABRICACAO DE PINOS, POLIAS E PECAS DIVERSAS, SOLDAS MIG, TIG ALUMINIO, FURACAO E CORTE DE CHAPAS E OUTROS MATERIAIS ASSEMELHADOS, TROCA DE LAMINAS DE MAQUINAS PESADAS EMBUCHAMENTO DE EIXOS E PECAS EM GERAL, TROCA DE DENTES DE MAQUINAS PESADAS, ENCHER E TORNEAR PECAS DIVERSAS, SACAR PARAFUSOS QUEBRADO E REFAZER ROSCA EM MAQUINAS E VEICULOS.

**Data:** 25/04/2024 13:29  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 297166  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 5.800  
**Unidade:** h  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.354.082/0001-01 *VENCEDOR*	SAULO JACOMETTI NARCISO TORNEARIA	R\$ 150,00

### Item 7: SERVIÇOS REPARO E TROCA DE PEÇAS MOTONIVELADORA CARTEPILLAR 120K CAT.

Preço Estimado: R\$ 135,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 135,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Horas	SERVIÇOS REPARO E TROCA DE PEÇAS MOTONIVELADORA CARTEPILLAR 120K CAT.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 151,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Campo Alegre

**Objeto:** Registro de preço para serviço de mão de obra mecânica, elétrica, recuperação e troca de peças em geral para máquinas pesadas da frota da Prefeitura Municipal de Campo Alegre.

**Descrição:** **MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM GERAL, PARA MÁQUINAS PESADAS, COM TODOS OS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS QUE POSSIBILITAM EXECUTAR OS DIAGNÓSTICOS EM TODA LINHA PESADA EM GERAL, (EX: SCANNER), POSSIBILITANDO DIAGNÓSTICOS PRECISOS NAS PARTES ELETRÔNICAS COMO TAMBEM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CAMBIO, DIFERENCIAS, TRANSMISSÕES E MOTORES - MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM GERAL, PARA MÁQUINAS PESADAS, COM TODOS OS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS QUE POSSIBILITAM EXECUTAR OS DIAGNÓSTICOS EM TODA LINHA PESADA EM GERAL, (EX: SCANNER), POSSIBILITANDO DIAGNÓSTICOS PRECISOS NAS PARTES ELETRÔNICAS COMO TAMBEM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CAMBIO, DIFERENCIAS, TRANSMISSÕES E MOTORES**

**Data:** 02/08/2024 15:48

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 325151

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** h

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.720.223/0001-80 *VENCEDOR*	AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 151,20

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 135,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

**Data:** 22/04/2024 00:00

**Objeto:** Contratacao de empresa para manutencao da frota veicular e equipamentos do municipio, compreendendo mao de obra com fornecimento de pecas

**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Presencial

**SRP:** NÃO

**Descrição:** **SERVIÇO PARTE ELÉTRICA - MÁQUINAS PESADAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA - SERVIÇO PARTE ELÉTRICA - MÁQUINAS PESADAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA**

**Identificação:** 66600-24-2024-PCP

**Lote/Item:** 1/21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 22/04/2024 00:00

**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

**Quantidade:** 74

**Unidade:** H

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.355.122/0001-73 *VENCEDOR*	MECANICA SOMBRIO LTDA	R\$ 135,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 125,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Gramado Xavier

Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS PARA USO COMUM DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRAMADO XAVIER/RS.

Descrição: MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM GERAL, EXCETO SERVIÇOS DE TORNO, FRESA E SOLDA ESPECIALIZADA (INOX, ALUMÍNIO, FERRO FUNDIDO, CROMO, ELETRODO ENDURECIDO E LIGAS ESPECIAIS), PARA MÁQUINAS PESADAS, COM TODOS OS SERVIÇOS E - MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM GERAL, EXCETO SERVIÇOS DE TORNO, FRESA E SOLDA ESPECIALIZADA (INOX, ALUMÍNIO, FERRO FUNDIDO, CROMO, ELETRODO ENDURECIDO E LIGAS ESPECIAIS), PARA MÁQUINAS PESADAS, COM TODOS OS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS QUE POSSIBILITAM EXECUTAR OS DIAGNÓSTICOS EM TODA ELETRÔNICA EMBARCADA DA LINHA PESADA EM GERAL, (EX: SCANNER), POSSIBILITANDO DIAGNÓSTICOS PRECISOS NAS PARTES ELETRÔNICAS, RESSALTANDO QUE O CUSTO COM ESSAS VERIFICAÇÕES FICA A CARGO DA PRESTADORA DE SERVIÇO, O QUAL NÃO PODERÁ SER COBRADO A PARTE DA CONTRATANTE.

Data: 12/04/2024 15:40

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 289221

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.100

Unidade: h

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.992.928/0001-53 *VENCEDOR*	ELONIR JOSE POZZEBON	R\$ 125,41
28.503.150/0001-37	AUTO PECAS HENN EIRELI	R\$ 125,41
94.845.211/0001-79	OFICINA DO MELAO LTDA	R\$ 125,41

#### Item 8: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA RETRO-ESCAVADEIRA CASE 580N.

Preço Estimado: R\$ 105,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 105,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Horas	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA RETRO-ESCAVADEIRA CASE 580N.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 143,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviços de manutenção com o objetivo de atender a frota de viaturas e equipamentos pesados

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Manutenção de Veículos Leves e Pesados  
Valor estimado: R\$ 143,0000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 3565 - undefined - Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Data: 24/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 900022024 / UASG: 160448

Lote/Item: /20

Ata: N/A

Homologação: 12/09/2024 16:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 35

Unidade: HORA

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.550.871/0001-19 *VENCEDOR*	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 143,00
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 143,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE AREIAL	<b>Data:</b> 02/09/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em serviços mecânicos de manutenção para atendimento das diversas secretarias do município, conforme termo de referência	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> <b>Contratação de Horas de Serviços Mecânicos, de manutenção preventiva e corretiva e recuperação de veículos leves, médios e pesados (tipo: automóveis, vans, ônibus, caminhões, máquinas e etc.), tais como: serviços de arrefecimento e radiadores.</b> - Contratação de Horas de Serviços Mecânicos, de manutenção preventiva e corretiva e recuperação de veículos leves, médios e pesados (tipo: automóveis, vans, ônibus, caminhões, máquinas e etc.), tais como: serviços de arrefecimento e radiadores.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 08701062000132-1-000022/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 04/09/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> hora
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.341.699/0001-77 *VENCEDOR*	CEARA DIESEL MECANICA GERAL LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 105,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Francisco	<b>Data:</b> 15/04/2024 09:49
<b>Objeto:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE FROTA DE MAQUINAS PESADAS, INCLUINDO SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FUNILARIA, PINTURA, SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO, SUSPENSÃO E DEMAIS SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE...	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> <b>Prestação de serviço para a manutenção preventiva e corretiva de MÁQUINAS PESADAS, TIPO: TRATORES DE PNEUS E OS SEUS RESPECTIVOS IMPLEMENTOS, TAIS COMO: (ENSILADEIRA; ROÇADEIRA; CARROÇÃO); RETROESCAVADERIAS, PÁ CARREGADEIRA, MOTONIVALADORAS das marcas MAS</b> - Prestação de serviço para a manutenção preventiva e corretiva de MÁQUINAS PESADAS, TIPO: TRATORES DE PNEUS E OS SEUS RESPECTIVOS IMPLEMENTOS, TAIS COMO: (ENSILADEIRA; ROÇADEIRA; CARROÇÃO); RETROESCAVADERIAS, PÁ CARREGADEIRA, MOTONIVALADORAS das marcas MASSEY FERGUSON, NEW HOLLAND, BUDNY, CASE, CATERPILLAR, RANDON E HYUNDAI, exceto retífica. Estes serviços devem ser executados dentro do município de São Francisco.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 293484
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.600
	<b>Unidade:</b> h
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.610.876/0001-37 *VENCEDOR*	41.610.876 FRANCO DE SOUSA CASIMIRO	R\$ 105,00

Item 9: SERVIÇOS REPARO E TROCA DE PEÇAS PÁ CARREGADEIRA (JOHN DEERE, CASE)

Preço Estimado: R\$ 125,41 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 125,41      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 125,41

Quantidade	Descrição	Observação
150 Horas	SERVIÇOS REPARO E TROCA DE PEÇAS PÁ CARREGADEIRA (JOHN DEERE, CASE)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 151,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Campo Alegre

**Objeto:** Registro de preço para serviço de mão de obra mecânica, elétrica, recuperação e troca de peças em geral para máquinas pesadas da frota da Prefeitura Municipal de Campo Alegre.

**Descrição:** **MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM GERAL, PARA MÁQUINAS PESADAS, COM TODOS OS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS QUE POSSIBILITAM EXECUTAR OS DIAGNÓSTICOS EM TODA LINHA PESADA EM GERAL, (EX: SCANNER), POSSIBILITANDO DIAGNÓSTICOS PRE - MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM GERAL, PARA MÁQUINAS PESADAS, COM TODOS OS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS QUE POSSIBILITAM EXECUTAR OS DIAGNÓSTICOS EM TODA LINHA PESADA EM GERAL, (EX: SCANNER), POSSIBILITANDO DIAGNÓSTICOS PRECISOS NAS PARTES ELETRÔNICAS COMO TAMBEM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CAMBIO, DIFERENCIAS, TRANSMISSÕES E MOTORES - MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM GERAL, PARA MÁQUINAS PESADAS, COM TODOS OS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS QUE POSSIBILITAM EXECUTAR OS DIAGNÓSTICOS EM TODA LINHA PESADA EM GERAL, (EX: SCANNER), POSSIBILITANDO DIAGNÓSTICOS PRECISOS NAS PARTES ELETRÔNICAS COMO TAMBEM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CAMBIO, DIFERENCIAS, TRANSMISSÕES E MOTORES**

**Data:** 02/08/2024 15:48

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 325151

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** h

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.720.223/0001-80 *VENCEDOR*	AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 151,20

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 79,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

**Data:** 22/04/2024 00:00

**Objeto:** Contratacao de empresa para manutencao da frota veicular e equipamentos do municipio, compreendendo mao de obra com fornecimento de pecas

**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Presencial

**SRP:** NÃO

**Descrição:** **SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MOTOR DE MÁQUINAS PESADAS COMPREENDENDO: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOTOR PARA POSTERIOR RETÍFICA DAS PEÇAS; RETIRADA DE MOTOR DAS MÁQUINAS, DESMONTAGEM DO MOTOR PARA ENCAMINHAR PEÇAS PARA RETÍFICA, MONTAGEM DE PEÇAS RETIF - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MOTOR DE MÁQUINAS PESADAS COMPREENDENDO: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOTOR PARA POSTERIOR RETÍFICA DAS PEÇAS; RETIRADA DE MOTOR DAS MÁQUINAS, DESMONTAGEM DO MOTOR PARA ENCAMINHAR PEÇAS PARA RETÍFICA, MONTAGEM DE PEÇAS RETIFICADAS E RELOCAR MOTOR JUNTO A MÁQUINA E COLOCAR EM FUNCIONAMENTO; SERVIÇO PARCIAL EM MANUTENÇÃO DO MOTOR; SERVIÇO EM MANUTENÇÃO DO CABEÇOTE, PISTÕES, VAZAMENTOS DE ÓLEO E TROCA DE RETENTORES. COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA.**

**Identificação:** 66600-24-2024-PCP

**Lote/Item:** 1/20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 22/04/2024 00:00

**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::

**Quantidade:** 105

**Unidade:** H

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.355.122/0001-73 *VENCEDOR*	MECANICA SOMBRIO LTDA	R\$ 79,00
07.034.767/0001-80	EDSON CARRARO - ME	R\$ 80,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 125,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Gramado Xavier

**Objeto:** REGISTRAR PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS PARA USO COMUM DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRAMADO XAVIER/RS.

**Descrição:** MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM GERAL, EXCETO SERVIÇOS DE TORNO, FRESA E SOLDA ESPECIALIZADA (INOX, ALUMÍNIO, FERRO FUNDIDO, CROMO, ELETRODO ENDURECIDO E LIGAS ESPECIAIS), PARA MÁQUINAS PESADAS, COM TODOS OS SERVIÇOS E - MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM GERAL, EXCETO SERVIÇOS DE TORNO, FRESA E SOLDA ESPECIALIZADA (INOX, ALUMÍNIO, FERRO FUNDIDO, CROMO, ELETRODO ENDURECIDO E LIGAS ESPECIAIS), PARA MÁQUINAS PESADAS, COM TODOS OS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS QUE POSSIBILITAM EXECUTAR OS DIAGNÓSTICOS EM TODA ELETRÔNICA EMBARCADA DA LINHA PESADA EM GERAL, (EX: SCANNER), POSSIBILITANDO DIAGNÓSTICOS PRECISOS NAS PARTES ELETRÔNICAS, RESSALTANDO QUE O CUSTO COM ESSAS VERIFICAÇÕES FICA A CARGO DA PRESTADORA DE SERVIÇO, O QUAL NÃO PODERÁ SER COBRADO A PARTE DA CONTRATANTE.

**Data:** 12/04/2024 15:40

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 289221

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 1.100

**Unidade:** h

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.992.928/0001-53 *VENCEDOR*	ELONIR JOSE POZZEBON	R\$ 125,41
28.503.150/0001-37	AUTO PECAS HENN EIRELI	R\$ 125,41
94.845.211/0001-79	OFICINA DO MELAO LTDA	R\$ 125,41

Item 10: SERVIÇOS REPARO E TROCA DE PEÇAS TRATOR PNEU (VALTRA, MASSEY FERGUSON, LS, YAMAHA, NEW HOLLAND)

Preço Estimado: R\$ 135,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 135,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,00

Quantidade	Descrição	Observação
450 Horas	SERVIÇOS REPARO E TROCA DE PEÇAS TRATOR PNEU (VALTRA, MASSEY FERGUSON, LS, YAMAHA, NEW HOLLAND)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 151,20**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Campo Alegre

**Objeto:** Registro de preço para serviço de mão de obra mecânica, elétrica, recuperação e troca de peças em geral para máquinas pesadas da frota da Prefeitura Municipal de Campo Alegre.

**Descrição:** **MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM GERAL, PARA MÁQUINAS PESADAS, COM TODOS OS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS QUE POSSIBILITAM EXECUTAR OS DIAGNÓSTICOS EM TODA LINHA PESADA EM GERAL, (EX: SCANNER), POSSIBILITANDO DIAGNÓSTICOS PRECISOS NAS PARTES ELETRÔNICAS COMO TAMBEM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CAMBIO, DIFERENCIAS, TRANSMISSÕES E MOTORES - MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM GERAL, PARA MÁQUINAS PESADAS, COM TODOS OS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS QUE POSSIBILITAM EXECUTAR OS DIAGNÓSTICOS EM TODA LINHA PESADA EM GERAL, (EX: SCANNER), POSSIBILITANDO DIAGNÓSTICOS PRECISOS NAS PARTES ELETRÔNICAS COMO TAMBEM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CAMBIO, DIFERENCIAS, TRANSMISSÕES E MOTORES**

**Data:** 02/08/2024 15:48

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 325151

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** h

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.720.223/0001-80 *VENCEDOR*	AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 151,20

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 135,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

**Data:** 22/04/2024 00:00

**Objeto:** Contratacao de empresa para manutencao da frota veicular e equipamentos do municipio, compreendendo mao de obra com fornecimento de pecas

**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Presencial

**SRP:** NÃO

**Descrição:** **SERVIÇO PARTE ELÉTRICA - MÁQUINAS PESADAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA - SERVIÇO PARTE ELÉTRICA - MÁQUINAS PESADAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA**

**Identificação:** 66600-24-2024-PCP

**Lote/Item:** 1/21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 22/04/2024 00:00

**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

**Quantidade:** 74

**Unidade:** H

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.355.122/0001-73 *VENCEDOR*	MECANICA SOMBRIO LTDA	R\$ 135,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 125,41**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Gramado Xavier

**Objeto:** REGISTRAR PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS PARA USO COMUM DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRAMADO XAVIER/RS.

**Descrição:** MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM GERAL, EXCETO SERVIÇOS DE TORNO, FRESA E SOLDA ESPECIALIZADA (INOX, ALUMÍNIO, FERRO FUNDIDO, CROMO, ELETRODO ENDURECIDO E LIGAS ESPECIAIS), PARA MÁQUINAS PESADAS, COM TODOS OS SERVIÇOS E - MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM GERAL, EXCETO SERVIÇOS DE TORNO, FRESA E SOLDA ESPECIALIZADA (INOX, ALUMÍNIO, FERRO FUNDIDO, CROMO, ELETRODO ENDURECIDO E LIGAS ESPECIAIS), PARA MÁQUINAS PESADAS, COM TODOS OS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS QUE POSSIBILITAM EXECUTAR OS DIAGNÓSTICOS EM TODA ELETRÔNICA EMBARCADA DA LINHA PESADA EM GERAL, (EX: SCANNER), POSSIBILITANDO DIAGNÓSTICOS PRECISOS NAS PARTES ELETRÔNICAS, RESSALTANDO QUE O CUSTO COM ESSAS VERIFICAÇÕES FICA A CARGO DA PRESTADORA DE SERVIÇO, O QUAL NÃO PODERÁ SER COBRADO A PARTE DA CONTRATANTE.

**Data:** 12/04/2024 15:40

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 289221

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 1.100

**Unidade:** h

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.992.928/0001-53 *VENCEDOR*	ELONIR JOSE POZZEBON	R\$ 125,41
28.503.150/0001-37	AUTO PECAS HENN EIRELI	R\$ 125,41
94.845.211/0001-79	OFICINA DO MELAO LTDA	R\$ 125,41

Item 11: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA VEICULO TIPO CAÇAMBA WV 26.280/ 13.180/ 9.160

Preço Estimado: R\$ 333,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 333,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 333,13

Quantidade	Descrição	Observação
150 Horas	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA VEICULO TIPO CAÇAMBA WV 26.280/ 13.180/ 9.160	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 308,58**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Uruará

**Data:** 02/09/2024 10:18

**Objeto:** Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos, compreendendo os serviços mecânicos de reparação de bomba injetora, reparação de injeção...

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 332653

**Lote/Item:** 1/9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 1.718

**Unidade:** h

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.790.715/0001-05	A DA SILVA ELETRICA	R\$ 205,00
07.947.903/0001-23	VARGAS E CIA LTDA	R\$ 320,00
24.176.812/0001-50	E S ANDRADE EIRELI	R\$ 321,97
13.972.172/0001-79	A. E. FLORAO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 328,00
14.373.333/0001-70	L J ANTUNES EIRELI	R\$ 328,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.368.371/0001-44 *VENCEDOR*	MUNDIAL COM. DE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 328,55
03.712.368/0001-70	CASTANHEIRA COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E SERVICOS PARA VEICULOS LTDA	R\$ 328,55

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 383,98**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Boqueirão	<b>Data:</b> 15/07/2024 16:13
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Contratação de Horas de Serviços Mecânicos, de manutenção preventiva e corretiva e recuperação de veículos médios e grandes (tipo: Automoveis, Camionetes, vans, Ônibus, Caçambas, etc.) tais como: torno e solda. - Contratação de Horas de Serviços Mecânicos, de manutenção preventiva e corretiva e recuperação de veículos médios e grandes (tipo: Automoveis, Camionetes, vans, Ônibus, Caçambas, etc.) tais como: torno e solda.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 319935
	<b>Lote/Item:</b> 1/37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> h
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.334.688/0001-13	JOSELITO ELOI DE FARIAS 03545638740	R\$ 159,90
05.341.699/0001-77 *VENCEDOR*	CEARA DIESEL MECANICA GERAL LTDA	R\$ 160,00
14.118.455/0001-10	SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA	R\$ 300,00
26.605.730/0001-00	PAULO DE OLIVEIRA MACARIO JUNIOR 04689118477	R\$ 300,00
17.951.027/0001-62	ANDREA DE ARAUJO SILVA	R\$ 1.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 333,13**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Montadas	<b>Data:</b> 30/04/2024 16:04
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA/CORRETIVA EM VEÍCULOS DE LINHA LEVE, PESADA DA FROTA MUNICIPAL	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA/CORRETIVA EM VEÍCULOS DO TIPO CAMINHÕES DA FROTA MUNICIPAL: INTERNATIONAL/4400P7 6X4 CAMINHÃO CAÇAMBA   ANO: 2012   PLACA: OGE-0347. - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA/CORRETIVA EM VEÍCULOS DO TIPO CAMINHÕES DA FROTA MUNICIPAL: INTERNATIONAL/4400P7 6X4 CAMINHÃO CAÇAMBA   ANO: 2012   PLACA: OGE-0347.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 298579
	<b>Lote/Item:</b> 1/34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> h
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.044.971/0001-69	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 280,00
04.906.156/0001-97	GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
10.231.633/0001-64 *VENCEDOR*	J PAULO GONCALVES SANTOS MECANICA	R\$ 335,00
14.118.455/0001-10	SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA	R\$ 350,00
14.232.777/0001-96	AUTO CAR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 350,00
17.937.438/0001-01	IRENALDO FREIRE DA SILVA	R\$ 350,00
20.226.553/0001-74	M. M. C. B. SERVICOS DE OFICINA EIRELI	R\$ 350,00
17.711.924/0001-07	IDEAL PNEUS PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00



Preço Estimado: R\$ 125,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 125,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 125,41

Quantidade	Descrição	Observação
450 Horas	SERVIÇOS DE REPARO E TROCA DE PEÇAS VEICULO TIPO CAÇAMBA WV 26.280/ 13.180/ 9.160/ HD 80/ WECO 27-320.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 151,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Campo Alegre	<b>Data:</b> 02/08/2024 15:48
<b>Objeto:</b> Registro de preço para serviço de mão de obra mecânica, elétrica, recuperação e troca de peças em geral para máquinas pesadas da frota da Prefeitura Municipal de Campo Alegre.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM GERAL, PARA MÁQUINAS PESADAS, COM TODOS OS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS QUE POSSIBILITAM EXECUTAR OS DIAGNÓSTICOS EM TODA LINHA PESADA EM GERAL, (EX: SCANNER), POSSIBILITANDO DIAGNÓSTICOS PRE - MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM GERAL, PARA MÁQUINAS PESADAS, COM TODOS OS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS QUE POSSIBILITAM EXECUTAR OS DIAGNÓSTICOS EM TODA LINHA PESADA EM GERAL, (EX: SCANNER), POSSIBILITANDO DIAGNÓSTICOS PRECISOS NAS PARTES ELETRÔNICAS COMO TAMBEM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CAMBIO, DIFERENCIAS, TRANSMISSÕES E MOTORES - MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM GERAL, PARA MÁQUINAS PESADAS, COM TODOS OS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS QUE POSSIBILITAM EXECUTAR OS DIAGNÓSTICOS EM TODA LINHA PESADA EM GERAL, (EX: SCANNER), POSSIBILITANDO DIAGNÓSTICOS PRECISOS NAS PARTES ELETRÔNICAS COMO TAMBEM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CAMBIO, DIFERENCIAS, TRANSMISSÕES E MOTORES	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 325151
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> h
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.720.223/0001-80 *VENCEDOR*	AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 151,20

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 79,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO	<b>Data:</b> 22/04/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Contratacao de empresa para manutencao da frota veicular e equipamentos do municipio, compreendendo mao de obra com fornecimento de pecas	<b>Modalidade:</b> Pregão Lei 14.133 Presencial
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MOTOR DE MÁQUINAS PESADAS COMPREENDENDO: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOTOR PARA POSTERIOR RETÍFICA DAS PEÇAS; RETIRADA DE MOTOR DAS MÁQUINAS, DESMONTAGEM DO MOTOR PARA ENCAMINHAR PEÇAS PARA RETÍFICA, MONTAGEM DE PEÇAS RETIF - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MOTOR DE MÁQUINAS PESADAS COMPREENDENDO: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOTOR PARA POSTERIOR RETÍFICA DAS PEÇAS; RETIRADA DE MOTOR DAS MÁQUINAS, DESMONTAGEM DO MOTOR PARA ENCAMINHAR PEÇAS PARA RETÍFICA, MONTAGEM DE PEÇAS RETIFICADAS E RECOLOCAR MOTOR JUNTO A MÁQUINA E COLOCAR EM FUNCIONAMENTO; SERVIÇO PARCIAL EM MANUTENÇÃO DO MOTOR; SERVIÇO EM MANUTENÇÃO DO CABEÇOTE, PISTÕES, VAZAMENTOS DE ÓLEO E TROCA DE RETENTORES. COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 66600-24-2024-PCP
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 22/04/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	<b>Quantidade:</b> 105
	<b>Unidade:</b> H
	<b>UF:</b> RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.355.122/0001-73 *VENCEDOR*	MECANICA SOMBRIO LTDA	R\$ 79,00
07.034.767/0001-80	EDSON CARRARO - ME	R\$ 80,00
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 125,41</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Gramado Xavier	<b>Data:</b> 12/04/2024 15:40
<b>Objeto:</b> REGISTRAR PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS PARA USO COMUM DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRAMADO XAVIER/RS.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM GERAL, EXCETO SERVIÇOS DE TORNO, FRESA E SOLDA ESPECIALIZADA (INOX, ALUMÍNIO, FERRO FUNDIDO, CROMO, ELETRODO ENDURECIDO E LIGAS ESPECIAIS), PARA MÁQUINAS PESADAS, COM TODOS OS SERVIÇOS E - MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA RECUPERAÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM GERAL, EXCETO SERVIÇOS DE TORNO, FRESA E SOLDA ESPECIALIZADA (INOX, ALUMÍNIO, FERRO FUNDIDO, CROMO, ELETRODO ENDURECIDO E LIGAS ESPECIAIS), PARA MÁQUINAS PESADAS, COM TODOS OS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS QUE POSSIBILITAM EXECUTAR OS DIAGNÓSTICOS EM TODA ELETRÔNICA EMBARCADA DA LINHA PESADA EM GERAL, (EX: SCANNER), POSSIBILITANDO DIAGNÓSTICOS PRECISOS NAS PARTES ELETRÔNICAS, RESSALTANDO QUE O CUSTO COM ESSAS VERIFICAÇÕES FICA A CARGO DA PRESTADORA DE SERVIÇO, O QUAL NÃO PODERÁ SER COBRADO A PARTE DA CONTRATANTE.	<b>Identificação:</b> 289221
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.100
	<b>Unidade:</b> h
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.992.928/0001-53 *VENCEDOR*	ELONIR JOSE POZZEBON	R\$ 125,41
28.503.150/0001-37	AUTO PECAS HENN EIRELI	R\$ 125,41
94.845.211/0001-79	OFICINA DO MELAO LTDA	R\$ 125,41

### Item 13: CAMINHÃO CARGA SECA 3/4.

Preço Estimado: R\$ 229,90 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 229,90      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 229,90

Quantidade	Descrição	Observação
150 Horas	CAMINHÃO CARGA SECA 3/4.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 256,38**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Uruará	<b>Data:</b> 02/09/2024 10:18
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos, compreendendo os serviços mecânicos de reparação de bomba injetora, reparação de injeção...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Serviços de manutenção preventiva e corretiva em AR CONDICIONADO de Vans, Ônibus, micro ônibus; Trator agrícola, Motoniveladora, Pá Carregadeira, Retroescavadeira, Rolo Compactador, Caminhões, Caminhonetes, caminhão 3/4 e carro de passeio - Serviços de manutenção preventiva e corretiva em AR CONDICIONADO de Vans, Ônibus, micro ônibus; Trator agrícola, Motoniveladora, Pá Carregadeira, Retroescavadeira, Rolo Compactador, Caminhões, Caminhonetes, caminhão 3/4 e carro de passeio	<b>Identificação:</b> 332653
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.410
	<b>Unidade:</b> h
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.790.715/0001-05	A DA SILVA ELETRICA	R\$ 205,00
07.947.903/0001-23	VARGAS E CIA LTDA	R\$ 250,00
24.176.812/0001-50	E S ANDRADE EIRELI	R\$ 263,96
14.373.333/0001-70	L J ANTUNES EIRELI	R\$ 268,00
13.972.172/0001-79	A. E. FLORAO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 269,00
05.368.371/0001-44	MUNDIAL COM. DE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 269,35
*VENCEDOR*		
03.712.368/0001-70	CASTANHEIRA COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E SERVICOS PARA VEICULOS LTDA	R\$ 269,35

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 229,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Cantagalo	<b>Data:</b> 12/08/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de locação de maquinas pesada/caminhão, para atendimento a Secretaria de Obras, da Prefeitura Municipal de Cantagalo/MG	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Serviços de Caminhão Truck Basculante Traçado - potência mínima de 250cv - pbt mínimo = 23.000 kg - volume nominal mínimo da caçamba 12 m³. Operador habilitado para categoria pertinente, combustível, transporte até local dos serviços prestados, hospedagem - Serviços de Caminhão Truck Basculante Traçado - potência mínima de 250cv - pbt mínimo = 23.000 kg - volume nominal mínimo da caçamba 12 m³. Operador habilitado para categoria pertinente, combustível, transporte até local dos serviços prestados, hospedagem, alimentação e manutenção do equipamento por conta da CONTRATADA. OBS: O percurso até o local dos serviços não serão contabilizados como horas trabalhadas.</b>	<b>Identificação:</b> 37939-Prefeitura Municipal de Cantagalo-0512024-0302024
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 12/08/2024 11:08
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> SERVIÇOS/ HORA PRODU
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.434.206/0001-53	JEMERSON DIEGO ELETO LEAO	R\$ 229,90
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 181,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 13.128.855/0001-44	<b>Data:</b> 17/11/2023 09:30
<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> Sistema de Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos automotivos (tipos: pesados e máquinas pesadas: microônibus, ônibus, caminhão cabine fechada, caçambas, motoniveladora, retroscavadeira, trator de pneu e acessórios, pá carregadeira) da Prefeitura Municipal de São Cristóvão, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e do Trabalho – SEMDET (Órgão Demandante), tendo como participantes a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos – SEMSURB, Secretaria de Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA, Secretaria de Municipal de Educação de São Cristóvão – SEMED e Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75766
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 12.260
	<b>Unidade:</b> HORA TÉCNICA
	<b>UF:</b> SE
<b>Descrição:</b> <b>Veículos Pesados: Tipo Caminhão Cab. Fechada - Veículos Pesados: Tipo Caminhão Cab. Fechada, Ônibus, Microônibus e Caçamba: Serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva (mão de obra)</b>	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.595.502/0001-63	BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 181,60
*VENCEDOR*		



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>	Data: 02/10/2024 09:31:36 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Portal de Compras Publicas <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	Data: 16/05/2024 12:56:56 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Compras.gov.br <a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>	Data: 04/06/2024 11:53:13 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	Data: 03/10/2024 10:55:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Bolsa de Licitações e Leilões <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 26/09/2024 09:15:13 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Licitar Digital <a href="http://app2.licitardigital.com.br/pesquisa">app2.licitardigital.com.br/pesquisa</a>	Data: 24/09/2024 09:12:59 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	Data: 07/05/2024 15:54:03 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

